
 Prot. PM nr.1405 /80/88                                                                           

 

 CITTÀ di ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1617 

 
 

ORDINANZA n. 112 del 18 Giugno   2014 
 

 
OGGETTO: Divieto di transito in Via Vico degli Aranci nel periodo estivo.- 
 

IL SINDACO 
 

 

VISTA la richiesta della ditta Di Salvatore Carolina, acquisita al protocollo generale dell’ente al nr. 6313, tesa ad 
ottenere l’autorizzazione ad occupare il suolo pubblico in Via Vico degli Aranci ai fini della installazione di un 
dehors, a servizio del proprio pubblico esercizio e quindi l’interdizione al traffico veicolare del relativo tratto di 
strada a tutela della sicurezza di esercizio, negli orari di attività; 
VISTE le proprie ordinanze con le quali adottati i provvedimenti relativi alla circolazione nel centro cittadino nel 
periodo estivo, a tutela delle numerose persone, residenti e visitatori che, nel periodo estivo, si riversano nel 
centro cittadino per ritrovarsi a passeggiare o fruire delle varie attività commerciali e pubblici esercizi; 
RITENUTO potersi aderire alla richiesta;  
VISTO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti, anche a tutela della pubblica incolumità; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO  il D.L.v o nr. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Per quanto riportato in premessa, in Via Vico degli Aranci, tratto da V. M. Maiella a retro mercato coperto, nel 
periodo dal 21 giugno 2014 al 14 settembre 2014, tutti i giorni, dalle ore 12:30 alle 15:30 e dalle 19:00 alle 01:00, è 
vietata la circolazione dei veicoli, ad eccezione dei giorni di giovedì in cui la circolazione dei veicoli è vietata solo 
nella fascia oraria dalle 19:00 alle 01:00. 
E’ fatto obbligo alla richiedente di provvedere alla installazione della necessaria segnaletica stradale, secondo le 
indicazioni e disposizioni del Comando di Polizia Municipale. 
Avverso il presente provvedimento, chiunque ne abbia interesse, può presentare ricorso: 
a)- entro sessanta giorni dalla pubblicazione: 
al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Abruzzo nei termini e nei modi previsti dall'art.2 e seguenti della Legge 
6/12/1971 n. 1034 e successive modifiche ed integrazioni; 
al Ministero dei LL.PP. in merito all'apposizione della segnaletica ed in relazione alla natura dei segnali apposti, con 
la procedura di cui all'art.74 del Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/92; 
b)- entro centoventi giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento: 
al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/11/1971, n° 1199.- 
Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l'installazione della prescritta necessaria 
segnaletica stradale, come sopra indicato. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 

 
dalla Residenza Comunale, addì  18 Giugno 2014 
 
 

  

IL SINDACO 
(Dott. Vincenzo D’OTTAVIO) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 

 

Corpo di Polizia Locale 
Settore 

Affari Generali e Servizi demografici 

 


